

Augustów, 14.02.2020 r.

LISTA OSÓB, KTÓRYM PRYZNANO NAGRODY ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ,  
UPOWSZECHNIANIA I OCHRONY KULTURY

Imię i nazwisko	Kategoria	Klasyfikacja	Uzasadnienie	Wysokość przyznanej nagrody
<b>Bożena Bendig</b>	teatr	Całokształt Działalności kulturalnej	<p>Rodowita augustowianka, od ponad 30 lat działa na rzecz rozwoju kultury Augustowszczyzny, animatorka kultury, i nauczycielka jez. polskiego - profesor oświaty. Od 1988 r. prowadzi teatr Res Humanae, opracowała i wyreżyserowała ponad 100 scenariuszy o różnej tematyce i formie. Realizuje ideę wychowania poprzez teatr. Kształtuje postawę współodpowiedzialności i pracy w grupie. Wspiera młode talenty sceniczne i literackie, inspiruje kolejne pokolenia do działań w sferze kultury. Od lat współpracuje z APK i innymi podmiotami zajmującymi się działalnością artystyczną, (Narodowe Czytanie, kostiumowe spektakle na bazie Lalki, Wesela, Przedwiośnia, Quo vadis, spektakli o tematyce religijnej, Jasełka. Promuje lokalną kulturę w wielu miejscach w Polsce.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>Nagrody: trzykrotny tytuł laureata Podlaskiego Forum Teatrów Dzieci i Młodzieży Szkolnej (2000, 2005 i 2007 r.), Dwukrotne zdobycie I miejsca w województwie za spektakl związany z problematyką AIDS (1995-96 i 1997/98), Zdobycie głównej nagrody podczas Przeglądu Teatralnego Zwierciadła w Białymstoku (2012 r.),</li></ul> <p>Współorganizatorka wielu akcji charytatywnych: Hospicjum to też życie, WOŚP, spotkania literacie z Klubem Augustowian w Warszawie. Inicjatorka i organizatorka imprez artystycznych: Konkurs Młodego Aktora, Tożsamość Polaka, Scenka czy Wiersze na przełomie tysiąclecia. Ma na koncie opracowanie i realizowanie unijnych projektów edukacji teatralnej i filmowej. Jej uczniowie odnoszą liczne sukcesy indywidualne podczas konkursów, olimpiad o zasięgu ogólnopolskim. Inspiruje młodzież do</p>	

			tworzenia dzieł literackich, a także dorosłych do udziału w reżyserowanych spektaklach. Upowszechnia tradycje regionu, promuje miasto: współpracowała przy I i II opracowaniu monografii najstarszej szkoły średniej w Augustowie. Dwukrotnie teatr zaprezentował się na Jasnej Górze w 1999 i 2001 r. Współpracowała również z młodzieżą litewską, spektakle teatru prezentowane były również gościom z Libanu (2006) i całej Europy (2007 – Europejski Tydzień Lasów).	
<b>Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich oddział w Augustowie</b>	praca na rzecz rozwoju czytelnictwa dzieci i młodzieży oraz tworzenie właściwych warunków funkcjonowania bibliotek szkolnych	Wybitne osiągnięcia na rzecz kultury, jej rozwijanie, upowszechnianie i ochronę	Towarzystwo istnieje od grudnia 2015 r. Zajmuje się m. in. działaniami na rzecz rozwoju czytelnictwa dzieci i młodzieży oraz tworzeniem właściwych warunków funkcjonowania bibliotek szkolnych. Towarzystwo tworzą nauczyciele bibliotekarze ze szkół w Augustowie (nr 2, 3, 4, 6 i STO) oraz ZSS w Lipsku, Szkole Podstawowej w Nowince i w Jabłońskich. Towarzystwo wprowadza dzieci i młodzież w świat kultury. W 2019 r. organizacja <b>15 spotkań</b> autorskich ( <b>31 spotkań</b> od początku istnienia Towarzystwa) dla 720 uczniów z 8 szkół podstawowych Augustowa i powiatu, dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym – konkurs Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, Gminy Miasta Augustów, Fundacji PZU i Fundacji Orlen. Organizacja imprez czytelniczych dla uczniów 8 szkół: w czerwcu XVIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom – we współpracy z Fundacją ABCXXI Cała Polska czyta dzieciom, w październiku Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych. XVIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom pod hasłem „Sportowcy czytają dzieciom” z udziałem augustowskich klubów sportowych: Sztorm Augustów, Akademia Augustów, Bracia Jaćwieży, Swan Studio, Studio Treningu Funkcjonalnego i Kettlebell Augustów Dzięki staraniom towarzystwa w 2019 r. zakończono remonty i wyposażono w meble i sprzęt bibliotekę w Szkole Podstawowej nr 2 i 4 w Augustowie.	
<b>Bartosz Świerkowski</b>	film	Wybitne osiągnięcia na rzecz kultury, jej rozwijanie, upowszechnianie i ochronę	Prezes DKF Kinochłon, miłośnik filmu i muzyki, pomysłodawca założenia klubu dyskusyjnego (2012 r.), który jest znany, rozpoznawalny i szanowany wśród miłośników kina i kinematografii. Animator kultury i sztuki filmowej, pracuje w APK i Kinie Iskra. Dzięki jego pasji i ciężkiej pracy w Augustowie gościli m.in. Janusz Gajos, Marian Dziędziel, Robert Więckiewicz, Danuta Szaflarska oraz wielu znanych krytyków filmowych, <b>Dwukrotna prestiżowa</b>	

			<p>nagroda Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej dla Najlepszego Dyskusyjnego Klubu Filmowego w Polsce (2014 i 2019 r.).</p> <p>Autor cykli „Namiary na Oscary”, „Kinogranie”, „3xGdynia” oraz „Kinochłon na horyzoncie..”, pomysłodawca „Kinochłonka” klubu dla dzieci, który kształci widza od najmłodszych lat. Dwukrotnie nominowany do nagrody Osobowość Roku w kategorii Kultura za swoją szeroką działalność.</p>	
--	--	--	--	--

**BURMISTRZ**

*Mirosław Karolczuk*